
Spisový a skartační plán SSP3      1 
 

PŘÍLOHA Č. 1Spisového řádu SPISOVÝ A SKARTAČNÍ PLÁN SSP3 

Použité zkratky: SU …spouštěcí událost 
                           *neuveden… není stanovena legislativně skartační lhůta, skartační lhůta je definována na základě pracovní potřeby úřadu 
                            pro uložení dokumentu 

označení spisového znaku název spisového znaku 
skartační znak 

a lhůta 
zákonný důvod použití SU 

             

51 Agenda hejtmana         

  51.1 Věci výlučné působnosti         

  51.1.1 Zápisy z porad hejtmana, ředitele úřadu A 5 neuveden *   

  51.1.2 Přednášky, projevy, záštity V 5 neuveden *   

  51.1.3 Společenská setkání a akce V 5 neuveden *   

  51.1.4 Služební cesty V 5 neuveden *   

  51.1.5 Interní sdělení a opatření hejtmana V 5 neuveden *   

  51.1.6 Korespondence hejtmana (pozvánky, přání apod.) V 5 neuveden *   

  51.2 
Dokumenty uvolněných členů Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

V 5 neuveden *   

              

52 Spolupráce se státními orgány a jinými organizacemi         

  52.1 Součinnost se správními úřady V 5 
zákon č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), zákon č. 111/2009 
Sb., o základních registrech 

  

  52.2 Součinnost s ostatními organizacemi V 5 
Zákon č.129/200 Sb., o krajích 
(krajské zřízení)    

  52.3 Meziregionální spolupráce V 5 neuveden *   

              

53 Organizace úřadu         

  53.1 Systemizace úřadu A 5 neuveden * 1 

  53.2 
Interní akty řízení (řády, směrnice, instrukce, pokyny, 
příkazy) a další řídicí předpisy 

A 5 neuveden * 1 

  53.3 Stanoviska, analýzy pro činnost úřadu A 5 neuveden *   

  53.4 Podkladové materiály pro činnost úřadu S 5 neuveden *   

  53.5 Zápisy z pracovních porad (odborů, oddělení apod.) S 5 neuveden *   

  53.6 Ostatní interní korespondence S 5 neuveden *   

              

54 Řízení, kontrola a metodická činnost         

  54.1 Řízení, kontrola a metodická činnost – U obecních úřadů V 5 neuveden *   

  54.2 
Řízení, kontrola a metodická činnost – U příspěvkových 
organizací, jichž je kraj zřizovatelem 

V 5 neuveden *   

  54.3 
Řízení, kontrola a metodická činnost – Ústředními 
správními úřady pro činnost krajského úřadu 

V 5 neuveden *   

  54.4 
Řízení, kontrola a metodická činnost – Metodické 
materiály 

        

  54.4.1 
Řízení, kontrola a metodická činnost – Metodické 
materiály – Vlastní 

A 5 neuveden * 1 

  54.4.2 
Řízení, kontrola a metodická činnost – Metodické 
materiály – Ostatní 

S 5 neuveden * 1 

              

56 Smlouvy (nejsou-li nedílnou součástí příslušných spisů         

  56.1 Smlouvy hospodářské (obchodní) V 5 neuveden * 22 

  56.2 Smlouvy nájemní V 5 neuveden * 22 

  56.3 Smlouvy majetkoprávní A 10 neuveden * 22 

  56.4 Smlouvy kolektivní A 5 neuveden * 22 

  56.5 Smlouvy o zřízení věcného břemene A 5 neuveden * 22 

  56.6 Veřejnoprávní smlouvy     neuveden *   

  56.6.1 Veřejnoprávní smlouva A 5 neuveden * 22 

  56.6.2 
Rozhodnutí o udělení souhlasu s uzavřením veřejnoprávní 
smlouvy 

S 5 neuveden *   

  56.7 Smlouvy darovací V 5 neuveden * 1 



Spisový a skartační plán SSP3      2 
 

  56.8 Smlouvy o dílo V 5 neuveden * 1 

  56.9 Smlouvy o partnerství, spolupráci a financování V 5 neuveden *   

  56.10 Smlouvy kupní V 5 neuveden * 1 

  56.11 Smlouvy o poskytnutí, příspěvku, dotace S 10 

zákon č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových, pravidlech územních 
rozpočtů, zákon č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě 
(zákon o finanční kontrole), zákon č. 
129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), zákon č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník 

1 

  56.12 Smlouvy z oblasti přípravy a realizace investic V 10 
zákon č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, zákon č. 129/200 Sb., o 
krajích (krajské zřízení) 

1 

  56.13 Smlouvy ostatní V 5 neuveden * 1 

              

57 Statistika, výkaznictví         

  57.1 Časové řady ukazatelů V 5 neuveden * 1 

  57.2 Roční výkazy     neuveden *   

  57.2.1 Roční statistické výkazy A 5 neuveden *   

  57.2.2 Roční účetní a finanční výkazy pro potřeby výkaznictví S 2 neuveden *   

  57.3 Výkazy kratší než roční periodicitou     neuveden *   

  57.3.1 Statistické výkazy s kratší než roční periodicitou S 3 neuveden *   

  57.3.2 Účetní a finanční výkazy s kratší než roční periodicitou S 1 neuveden *   

  57.4 Pomocný materiál ze sčítání lidu, domů a bytů     neuveden *   

  57.4.1 Jednorázové soupisy pro potřeby statistiky S 3 neuveden * 2 

  57.4.2 Jednorázové soupisy pro potřeby výkaznictví S 1 neuveden *   

  57.5 Podkladový materiál k výkazům     neuveden *   

  57.5.1 Podkladový materiál ke statistickým výkazům S 3 neuveden * 2 

  57.5.2 Podkladový materiál k účetním výkazům S 1 neuveden *   

              

58 Automatizace, výpočetní technika         

  58.1 Programová dokumentace IS S 5 neuveden * 3 

  58.2 Provozní dokumentace, licence S 5 neuveden * 3 

  58.3 Projekty rozvoje IT S 5 neuveden *   

  58.4 Státní informační systém S 5 neuveden *   

  58.5 Informační systém kraje S 5 neuveden *   

  58.6 GIS – datové fondy, smlouvy, předání dat S 5 neuveden *   

              

59 Petiční právo         

  59.1 Petiční právo, petice V 5 neuveden *   

  59.2 Hodnocení, rozbory a evidence petic A 5 neuveden *   

              

60 Stížnosti, podněty a oznámení občanů         

  

60.1 Stížnosti, podněty a oznámení občanů V 5 

zákon č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), zákon č.  85/1990 
Sb., o právu petičním, zákon  
č. 500/2004 Sb., správní řád 

  

  
60.2 

Stížnosti, podněty a oznámení fyzických a právnických 
osob – Hodnocení, rozbory, evidence 

A 5 neuveden *   

              

61 Ochrana obyvatelstva, integrovaný záchranný systém, krizové řízení         

  61.1 Ochrana obyvatelstva         

  61.1.1 Organizace ochrany obyvatelstva  V 5 neuveden *   

  61.1.2 Spolupráce s ostatními orgány S 5 neuveden *   

  
61.1.3 

Opatření ochrany obyvatelstva (varování, evakuace, 
ukrytí, nouzové přežití aj.) 

V 5 neuveden *   

  61.1.4 Hospodaření s materiálem civilní ochrany V 5 neuveden *   

  
61.1.5 

Záležitosti civilní ochrany (odborná příprava, 
dokumentace) 

V 5 neuveden *   

  61.1.6 Organizace školení fyzických a právnických osob S 5 neuveden *   

  
61.1.7 

Stanoviska krajského úřadu jako dotčeného orgánu 
ve stavebním a územním řízení z hlediska ochrany 

V 5 neuveden *   

  61.2 Integrovaný záchranný systém         

  61.2.1 Organizace Integrovaného záchranného systému V 5 neuveden *   



Spisový a skartační plán SSP3      3 
 

  
61.2.2 

Cvičení a vzdělávání v Integrovaném záchranném 
systému 

S 5 neuveden *   

  61.2.3 Koordinace záchranných a likvidačních prací V 5 neuveden *   

  61.2.4 Zahraniční pomoc  V 5 neuveden *   

  61.2.5 Ostatní záležitosti Integrovaného záchranného systému V 5 neuveden *   

  61.3 Krizové řízení         

  
61.3.1 

Organizace krizového řízení (bezpečnostní rada, plány 
krizové připravenosti) 

V 5 neuveden *   

  
61.3.2 

Organizace krizového řízení (administrace dotací a ostatní 
záležitosti krizového řízení) 

V 5 neuveden *   

  
61.3.3 

Připravenost na krizové stavy (krizové plánování, cvičení, 
vzdělávání v krizovém řízení, kontrolní činnost 

V 5 neuveden *   

  61.3.4 Řešení krizových situací V 5 neuveden *   

  61.3.5 Humanitární pomoc  V 5 neuveden *   

  61.3.6 Hospodářská opatření pro krizové stavy V 5 neuveden *   

  61.3.7 Součinnost při plánování obrany státu V 5 neuveden *   

  61.3.8 Informační systémy krizového řízení V 5 neuveden *   

  61.3.9 Epidemie V 5 neuveden *   

  
61.3.10 

Agenda bezpečnostního ředitele kraje a ochrany 
utajovaných informací 

S 5 neuveden *   

              

62 Zahraniční styky a cesty         

  62.1 Zahraniční styky a cesty V 5 neuveden *   

  62.2 Partnerské smlouvy V 5 neuveden *   

  62.3 Koncepce rozvoje zahraničních styků V 5 neuveden *   

  62.4 Zápisy z jednání se zahraničními partnery V 5 neuveden *   

              

63 Referendum, místní referendum         

  
63.1 

Vyhlášení, průběh a výsledek referenda (ukázka 
hlasovacích lístků) 

A 5 neuveden *   

  63.2 Ostatní související dokumenty týkající se referenda V 5 neuveden *   

              

64 Živelné pohromy a mimořádné události A 5 neuveden *   

              

65 Plány, koncepce, programy rozvoje kraje         

  65.1 Národní rozvojový plán V 10 neuveden *   

              

67 Přestupky         

  67.1 Evidence přestupků, správních deliktů A 5 neuveden *   

  

67.2 Přestupky V 5 

zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích, 
zákon č. 250/2016 Sb.,  
o odpovědnosti za přestupky a řízení 
o nich 

  

  
67.4 

Žádosti o prodloužení lhůty, znalecké posudky a ostatní 
sdělení 

V 5 neuveden *   

  
67.5 

Ukládání pokut (dokumenty, které nelze zařadit do jiných 
věcných skupin) 

S 10 neuveden *   

              

69 Fotografování, filmování (povolení aj.) S 5 neuveden *   

              

70 Spisová služba         

  
70.0.1 Korespondence, informace, vyjádření a další neurčené S 3 

zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví  
a spisové službě   

  
70.1 

Skartační řízení (skartační návrhy, protokoly o skartačním 
řízení, předávací seznamy) 

S 10 
zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví  
a spisové službě   

  
70.2 Podací deník V 5 

zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví  
a spisové službě   

  
70.3 Evidenční pomůcky spisové služby  V 5 

zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví  
a spisové službě   

  
70.4 Jmenné rejstříky (vedení evidence, zápisy změn a jiné) V 3 

zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví  
a spisové službě   

  
70.5 Pomocné evidence (doručovací knihy) S 5 

zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví  
a spisové službě 6 

  
70.6 Archivní knihy A 10 

zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví  
a spisové službě 6 



Spisový a skartační plán SSP3      4 
 

  
70.7 Záznam o ztrátě dokumentu S 3 

zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví  
a spisové službě   

  
70.8 Protokol o předání agendy (spisů) S 5 

zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví  
a spisové službě   

  
70.9 Protokol o předání spisů a dokumentů do spisovny S 3 

zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví  
a spisové službě   

  
70.9.1 Výpůjční lístky spisoven, kniha výpůjček S 3 

zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví  
a spisové službě   

  
70.9.2 Evidence nahlížení do spisů ve spisovně S 3 

zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví  
a spisové službě   

  
70.10 Udělení plné moci k přejímání zásilek S 1 

zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví  
a spisové službě   

  
70.11 Evidence certifikátů S 10 

zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví  
a spisové službě   

  
70.12 Transakční protokol A 1 

zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví  
a spisové službě   

  
70.13 Autorizované konverze, jiné konverze   

zákon č. 300/2008 Sb.,  
o elektronických úkonech  
a autorizované konverzi dokumentů 

  

 
70.13.1 

Evidence provedených konverzí (podle zákona č. 
300/2008 Sb.) 

S 10 
zákon č. 300/2008 Sb.,  
o elektronických úkonech  
a autorizované konverzi dokumentů 

 

 
70.13.2 Dokumenty z autorizované konverze S 3 

zákon č. 300/2008 Sb.,  
o elektronických úkonech  
a autorizované konverzi dokumentů 

 

  
70.14 Evidence v ROS anebo ROB S 5 

zákon č.111/2009 Sb. o základních 
registrech   

  
70.15 

Žádost o výpis z Rejstříku trestů (případně včetně plné 
moci) 

S 1 
zákon č.269/1994 Sb. o Rejstříku 
trestů   

  
70.16 Evidence vydaných ověřených výstupů S 1 neuveden *   

              

71 Ochrana informačních systémů a infrastruktury kraje, bezpečnost         

  

71.1 Politika bezpečnosti informací  A 10 

zákon č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), zákon č. 412/2005 
Sb., o ochraně utajovaných informací 
a o bezpečnostní způsobilosti, zákon 
č. 181/2014 Sb., o kybernetické 
bezpečnosti 

  

  

71.2 Dokumenty metodické povahy ochrany IS a infrastruktury V 5 

zákon č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), zákon č. 412/2005 
Sb., o ochraně utajovaných informací 
a o bezpečnostní způsobilosti, zákon 
č. 181/2014 Sb., o kybernetické 
bezpečnosti 

  

  

71.3 ISMS - evidenční záznamy a protokoly V 5 

zákon č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), zákon č. 412/2005 
Sb., o ochraně utajovaných informací 
a o bezpečnostní způsobilosti, zákon 
č. 181/2014 Sb., o kybernetické 
bezpečnosti 

  

  

71.4 ISMS - analýza rizik V 5 

zákon č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), zákon č. 412/2005 
Sb., o ochraně utajovaných informací 
a o bezpečnostní způsobilosti, zákon 
č. 181/2014 Sb., o kybernetické 
bezpečnosti 

  

  

71.5 Cíle, prohlášení a zprávy ke stavu ISMS A 5 

zákon č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), zákon č. 412/2005 
Sb., o ochraně utajovaných informací 
a o bezpečnostní způsobilosti, zákon 
č. 181/2014 Sb., o kybernetické 
bezpečnosti 

  

  

71.6 Plány ISMS A 5 

zákon č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), zákon č. 412/2005 
Sb., o ochraně utajovaných informací 
a o bezpečnostní způsobilosti, zákon 
č. 181/2014 Sb., o kybernetické 
bezpečnosti 

  

  

71.9 Kybernetická bezpečnost V 5 

zákon č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), zákon č. 412/2005 
Sb., o ochraně utajovaných informací 
a o bezpečnostní způsobilosti, zákon 
č. 181/2014 Sb., o kybernetické 
bezpečnosti 

  

  

71.10 Bezpečnost - ostatní dokumenty V 5 

zákon č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), zákon č. 412/2005 
Sb., o ochraně utajovaných informací 
a o bezpečnostní způsobilosti, zákon 
č. 181/2014 Sb., o kybernetické 
bezpečnosti 

  

  

  

  
 
 
 

        



Spisový a skartační plán SSP3      5 
 

72 Ochrana osobních údajů         

  

72.1 

Podání subjektů osobních údajů podle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 z 27. 
dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o 
ochraně osobních údajů – GDPR) 

V 3 

Nařízení Evropského parlamentu  
a Rady (EU) 2016/679 z 27. dubna 
2016 o ochraně fyzických osob  
v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů – GDPR)   

  

72.2 Agenda pověřence pro ochranu osobních údajů V 5 

Nařízení Evropského parlamentu  
a Rady (EU) 2016/679 z 27. dubna 
2016 o ochraně fyzických osob  
v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů – GDPR)   

  

72.3 Oznámení porušení zabezpečení osobních údajů V 5 

Nařízení Evropského parlamentu  
a Rady (EU) 2016/679 z 27. dubna 
2016 o ochraně fyzických osob  
v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů – GDPR)   

  

72.4 Záznamy o činnostech zpracování V 5 

Nařízení Evropského parlamentu  
a Rady (EU) 2016/679 z 27. dubna 
2016 o ochraně fyzických osob  
v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů – GDPR)   

  

72.5 Ochrana osobních údajů – ostatní dokumenty V 5 

Nařízení Evropského parlamentu  
a Rady (EU) 2016/679 z 27. dubna 
2016 o ochraně fyzických osob  
v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů – GDPR)   

              

74 Vyznamenání, ceny A 5 
zákon č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení) 

  

              

76 Propagační činnost         

  76.1 Tiskoviny a publikace vydávané krajem A 5 
zákon č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení) 

  

  76.2 Výstřižková služba o kraji V 5 
zákon č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení) 

  

  76.3 Jiné formy prezentace kraje V 5 
zákon č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení) 

  

              

77 
Volby do Evropského parlamentu, volby do Parlamentu České republiky, 
volby do zastupitelstev krajů, volby do zastupitelstev obcí a volba 
prezidenta 

        

  77.1 

Kandidátní listina, prohlášení kandidáta k registraci včetně 
podkladů ke kandidátní listině, dokumentace o vzdání se 
kandidatury nebo jejím odvolání, rozhodnutí o škrtnutí 
kandidáta na kandidátní listině, rozhodnutí o registraci 
nebo odmítnutí kandidátní listiny, rozhodnutí o registraci 
kandidátní listiny na základě rozhodnutí soudu, zápis o 
výsledků voleb 
 
 
 
 
 
 
 

A 10 

vyhláška č. 152/2000 Sb. o provedení 
některých ustanovení zákona  
č. 130/2000 Sb., o volbách do 
zastupitelstev krajů a o změně 
některých zákonů, vyhláška  
č. 233/2000 Sb. o provedení některých 
ustanovení zákona č. 247/1995 Sb.,  
o volbách do Parlamentu České 
republiky a o změně a doplnění 
některých dalších zákonů, ve znění 
zákona č. 212/1996 Sb., nálezu 
Ústavního soudu uveřejněného pod č. 
243/1999 Sb. a zákona č. 204/2000 
Sb. 

7 



Spisový a skartační plán SSP3      6 
 

  77.2 Ostatní volební dokumentace V 5 

vyhláška č. 152/2000 Sb. o provedení 
některých ustanovení zákona  
č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev 
krajů a o změně některých zákonů,  
vyhláška č. 233/2000 Sb. o provedení 
některých ustanovení zákona  
č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu 
České republiky a o změně a doplnění 
některých dalších zákonů, ve znění zákona 
č. 212/1996 Sb., nálezu Ústavního soudu 
uveřejněného pod č. 243/1999 Sb. a zákona 
č. 204/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, vyhláška č. 59/2002 Sb., o 
provedení některých ustanovení zákona  
č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev 
obcí a o změně některých zákonů, vyhláška  
č. 409/2003 Sb. k provedení zákona  
č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského 
parlamentu a o změně některých zákonů, 
vyhláška č. 294/2012 Sb. o provedení 
některých ustanovení zákona o volbě 
prezidenta republiky 

7 

              

78 Volby přísedících u soudu         

  78.1 
Volby přísedících u soudu (žádost, vyjádření předsedy soudu, 
komunikace s kandidáty, komunikace s KS) 

S 5 neuveden * 7 

              

79 Konference pořádané krajským úřadem V 5 neuveden *   

              

84 Poskytování informací         

  84.1 Poskytování informací ze zákona č. 106/1999 Sb. S 3 
zákon č. 106/1999 Sb. o svobodném 
přístupu k informacím   

  84.2 Výroční zpráva (vyhodnocení poskytování informací) A 5 neuveden *   

  84.3 Výkon působnosti nadřízeného orgánu obce S 5 neuveden *   

  84.4 Tiskové konference a sdělovací prostředky S 5 neuveden *   

              

85 Záležitosti obcí a statutárních měst         

  85.1 Slučování a rozdělování obcí A 5 neuveden *   

  85.3 
Dozor nad dodržováním zákonnosti při výkonu přenesené 
působnosti obcí a statutárních měst 

V 10 neuveden *   

  85.4 
Rozhodování krajského úřadu o přenosu výkonu přenesené 
působnosti obcí na pověřený obecní úřad  

V 5 neuveden *   

              

87 
Dokumenty, které nejsou podnětem k úřednímu jednání nebo jsou věcně 
či místně nepříslušné 

      
  

  87.1 Dokumenty na vědomí S 1 
zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví  
a spisové službě   

  87.2 
Postoupení věcně nebo místně nepříslušné záležitosti (včetně 
průvodních dopisů) 

S 3 
zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví  
a spisové službě   

  87.3 
Ostatní dokumenty - dokumenty, které nejsou podmětem k 
úřednímu jednání nebo nepřísluší k vyřízení KÚOK 

S 3 
zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví  
a spisové službě   

  87. 4 Ostatní korespondence S 3 
zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví  
a spisové službě   

 

 
 
 
 

     

88 Dotace           

  88.1 Dotace, grantová podpora V 10 

zákon č. 218/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech a o změně 
některých souvisejících zákonů, zákon 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, zákon 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), zákon č. 108/2006 Sb.,  
o sociálních službách 

14 

  88.2 Vyjádření, stanoviska ke grantům a dotacím V 5 

zákon č. 218/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech a o změně 
některých souvisejících zákonů, zákon 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, zákon 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), zákon č. 108/2006 Sb.,  
o sociálních službách 

  



Spisový a skartační plán SSP3      7 
 

  88.3 Projekty S 10 

zákon č. 218/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech a o změně 
některých souvisejících zákonů, zákon 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, zákon 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), zákon č. 108/2006 Sb.,  
o sociálních službách 

15 

  88.4 Individuální projekty z evropských fondů V 15 
zákon č. 134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek 15 

  88.5 Technická pomoc a výběrová řízení V 5 

zákon č. 218/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech a o změně 
některých souvisejících zákonů, zákon 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, zákon 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), zákon č. 108/2006 Sb.,  
o sociálních službách 

  

              

89 Právní předpisy         

  89.1 Obecně závazné vyhlášky kraje A 5 
zákon č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení)   

  89.2 Nařízení kraje A 5 
zákon č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení)   

  89.3 Návrhy právních předpisů (s celostátní působností) V 5 
zákon č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení)   

  89.4 Stanoviska k návrhům právních předpisů V 5 
zákon č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení)   

              

91 Veřejné zakázky a výběrová řízení         

  91.1 Veřejné zakázky V 10 
zákon č. 134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek 12 

  91.2 Výběrové řízení (VZ) V 10 
zákon č. 134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek 12 

  91.3 Veřejné zakázky financované z grantů a dotací (mimo EU) V 10 
zákon č. 134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek 12 

  91.4 Veřejné zakázky financované z grantů a dotací EU V 10 
zákon č. 134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek 12 

  91.5 Veřejné zakázky ve vztahu k PO V 10 
zákon č. 134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek 12 

              

92 Občanská sdružení          

  92.1 Záležitosti národnostních menšin, integrace cizinců S 5 neuveden *   

  92.2 Dokumenty koordinátora pro romské záležitosti S 5 neuveden *   

              

93 Předběžná ochrana orgánem státní správy S 5 neuveden *   

              

94 Integrační a preventivní aktivity V 5 neuveden *   

              

95 Ukládání sankcí V 5 neuveden *   

              

96 Vymáhání pohledávek S 5 neuveden *   

              

97 Úkony v rámci nečinnosti správních úřadů S 5 neuveden *   

              

98 Správní žaloby         

  98.1 Soudní žaloby v samostatné působnosti A 10 neuveden *   

  98.2 Správní žaloby v přenesené působnosti V 5 neuveden *   

              

99 Právní záležitosti         

  
99.1 

Právní záležitosti, soudní spory, trestní řízení – předběžná 
opatření, usnesení a rozsudky soudu 

A 10 neuveden *   

  
99.2 

Odvolací řízení (opravné prostředky v soudním řízení, 
odvolání, obnova řízení, dovolání) 

V 10 neuveden *   

  
99.3 

Právní stanoviska, korespondence v právních záležitostech a 
další jinak neurčené 

V 5 neuveden *   

  

99.10.2 
Návrh na zápis nebo zápis změny zapsaných údajů do 
obchodního rejstříku 

V 5 neuveden *   

  

 
 
 

          



Spisový a skartační plán SSP3      8 
 

 

101 Činnost zastupitelstva, rady, výborů a komisí          

  
101.1 Podkladové materiály k jednání (nejsou-li součástí zápisu) V 5 

zákon č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení) 13 

  
101.2 

Zápisy z jednání včetně programu, usnesení, příloh  
a podkladů 

        

  
101.2.1 

Zápisy z jednání včetně programu, usnesení, příloh  
a podkladů: zastupitelstva 

A 10 
zákon č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení) 13 

  
101.2.2 

Zápisy z jednání včetně programu, usnesení, příloh  
a podkladů: rady 

A 10 
zákon č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení) 

13 

  
101.2.3 

Zápisy z jednání včetně programu, usnesení, příloh  
a podkladů: výborů 

A 10 
zákon č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení) 13 

  
101.2.4 

Zápisy z jednání včetně programu, usnesení, příloh  
a podkladů: komisí 

A 10 
zákon č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení) 13 

  
101.3 Evidence členů zastupitelstva, rady, výborů a komisí A 5 

zákon č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení)   

              

102 Zvláštní orgány kraje V 5 neuveden *   

              

105 Zastupování kraje a krajského úřadu          

  105.1 Zastupování kraje při právních jednáních V 10 neuveden *   

  105.2 Zastupování krajského úřadu ve správním soudnictví V 10 neuveden *   

              

106 Dobrovolné svazky obcí, rejstřík svazku obcí A 5 neuveden *   

              

107 Regionální rozvoj         

  107.1 Rozvoj venkova, místní akční skupiny a mikroregiony V 5 neuveden *   

  107.2 Rozvoj lidských zdrojů, zaměstnanost V 5 neuveden *   

  107.3 Investiční příležitosti, podpora podnikání, soutěže V 5 neuveden *   

  107.5 Energetika V 10 neuveden *   

  107.6 Spolupráce s Polskem - ESÚS, euroregiony V 5 neuveden *   

  107.8 Evropský hospodářský prostor Norsko -Švýcarsko A 10 neuveden   

  107.10 Regionální rozvoj – Ostatní S 5 neuveden *   

              

108 Evropská unie         

  

108.1 Region soudržnosti  A  10 

zákon č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, zákon č. 129/2000 Sb.,  
o krajích (krajské zřízení), zákon  
č. 218/2000 Sb. o rozpočtových 
pravidlech zákon č. 250/2000 Sb.  
o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, zákon č. 563/1991,  
o účetnictví   

 108.3 Operační programy      

  108.3.1 Společný regionální operační program (SROP)  V 10 neuveden * 14 

  

108.3.2 INTERREG Programy Evropské územní spolupráce V 10 

zákon č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, zákon č. 129/2000 Sb.,  
o krajích (krajské zřízení), zákon  
č. 218/2000 Sb. o rozpočtových 
pravidlech zákon č. 250/2000 Sb.  
o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, zákon č. 563/1991,  
o účetnictví 

14 

  
108.3.3 

Ostatní operační programy (Operační program Lidské 
zdroje a zaměstnanost, Operační program vzděláván 

V 10 neuveden * 14 

  

108.4 Jednotlivé projekty hrazené z fondů EU V 10 

zákon č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, zákon č. 129/2000 Sb.,  
o krajích (krajské zřízení), zákon  
č. 218/2000 Sb. o rozpočtových 
pravidlech zákon č. 250/2000 Sb.  
o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, zákon č. 563/1991,  
o účetnictví 

14 

  

108.4.1 
Dokumentace k jednotlivým projektům: Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace nebo smlouvy o poskytnutí dotace 

A 10 

zákon č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, zákon č. 129/2000 Sb.,  
o krajích (krajské zřízení), zákon  
č. 218/2000 Sb. o rozpočtových 
pravidlech zákon č. 250/2000 Sb.  
o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, zákon č. 563/1991,  
o účetnictví 

14 



Spisový a skartační plán SSP3      9 
 

  

108.4.2 
Dokumentace k jednotlivým projektům: Podmínky 
poskytnutí dotace vč. příloh a změn 

A 10 

zákon č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, zákon č. 129/2000 Sb.,  
o krajích (krajské zřízení), zákon  
č. 218/2000 Sb. o rozpočtových 
pravidlech zákon č. 250/2000 Sb.  
o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, zákon č. 563/1991,  
o účetnictví 

14 

  

108.4.7 Monitorovací zprávy V 10 

zákon č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, zákon č. 129/2000 Sb.,  
o krajích (krajské zřízení), zákon  
č. 218/2000 Sb. o rozpočtových 
pravidlech zákon č. 250/2000 Sb.  
o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, zákon č. 563/1991,  
o účetnictví 

14 

  

108.5 Kotlíkové dotace S 5 

zákon č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, zákon č. 129/2000 Sb.,  
o krajích (krajské zřízení), zákon  
č. 218/2000 Sb. o rozpočtových 
pravidlech zákon č. 250/2000 Sb.  
o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, zákon č. 563/1991,  
o účetnictví 

14 

              

111 Plány interního auditu         

  111.1 Roční plány A 5 neuveden *   

  111.1.1 Zprávy o plnění plánů (roční) A 5 neuveden *   

  111.2 Střednědobý plán A 10 neuveden *   

              

112 Kontroly           

  112.1 Kontroly vlastní (spis o provedené kontrole)  V 10 neuveden *   

  112.1.1 Oznámení kontroly V 10 neuveden *   

  112.1.2 Pověření ke kontrole V 10 neuveden *   

  112.1.3 Protokol o provedené kontroly V 10 neuveden *   

  112.1.4 Realizace nápravných opatření V 10 neuveden *   

  112.1.5 Řízení o námitkách V 10 neuveden *   

  112.2 Zprávy z kontrol ve spolupráci s jinými orgány V 10 neuveden *   

  112.3 Zprávy z kontrol provedených jinými orgány V 10 neuveden *   

  112.4 Rozbory a vyhodnocení provedených kontrol A 10 neuveden *   

  112.5 Neplánované kontroly V 10 neuveden *   

              

113 Přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků         

  
113.1 

Zprávy o přezkoumání hospodaření vykonaném krajským 
úřadem 

V 10 neuveden *   

  113.2 Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření kraje A 10 neuveden *   

  113.3 Podklady ke zprávám S 10 neuveden *   

  113.4 Pokuty - ukládání, hrazení S 5 neuveden *   

  113.5 Pomoc územním celkům          

  113.5.1 Metodická a odborná pomoc územním celkům S 5 neuveden *   

  113.5.2 Metodické dohlídky územních celků S 5 neuveden *   

  113.6 Plány přezkumů S 5 neuveden *   

  113.7 Zprávy z přezkoumání hospodaření provedené auditorem V 10 neuveden *   

              

114 Interní audit          

  114.1 Spis o vykonaném interním auditu A 10 neuveden *   

  114.1.1 Zpráva (návrh, zpráva) auditu A 10 neuveden *   

  114.1.2 Podklady-pověření k provedení auditu A 10 neuveden *   

  114.1.3 Pracovní dokumentace auditu A 10 neuveden *   

  114.2 Konzultační zakázka (auditní šetření) V 10 neuveden *   

  114.3 Řízení rizik-metodika V 5 neuveden *   

              

117 Kvalifikace a vzdělávání pracovníků         

  

117.1 
Způsobilost zaměstnanců k výkonu činnosti – pověřování, 
akreditace, zmocnění apod. 

S 5 neuveden *   

  117.2 Odborné kurzy a vzdělávání S 5 neuveden *   

  

 
 
  

          



Spisový a skartační plán SSP3      10 
 

118 Pracovní poměr         

  118.1 Osobní spis         

  118.1.1 Osobní spis ředitele  A 10 neuveden * 29 

  118.1.2 Osobní spisy zaměstnanců S 10 neuveden * 29 

  
118.1.2.1 

Dokumenty obsahující údaje potřebné pro účely 
důchodového pojištění (stejnopisy evidenčních listů 
důchodového pojištění) 

S 3 
zákon č. 582/1991 Sb., o organizaci  
a provádění sociálního zabezpečení    

  
118.1.2.2 Ostatní personální dokumenty S 10 neuveden *   

 
118.5 Cestovní náhrady S 10 neuveden *  

  118.6 Náhrada škody S 5 neuveden *   

  118.12 Žádosti o zaměstnání S 1 neuveden *   

  
118.15 

Čestné prohlášení, oznámení o osobním prospěchu, 
činnostech, příjmech, darech, o nemovitém majetku 

S 5 neuveden *   

  118.16 Doklady o platech, odměnách a podklady pro výplaty platů S 10 zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví    

              

119 Záležitosti pracovně právní         

  
119.1 

Záležitosti pracovně právní – Zaměstnanci kraje zařazení 
do krajského úřadu 

S 5 neuveden *   

  
119.2 

Záležitosti pracovně právní – Zaměstnanci kraje zařazení 
do PO a do organizačních složek kraje (např. platové 
výměry ředitelů PO) 

S 10 zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví  29  

  
119.3 

Záležitosti pracovně právní – Výběrová řízení na obsazení 
pracovních míst 

S 3 neuveden *   

  119.4 Záležitosti pracovně právní – Platy zaměstnanců kraje S 10 zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví    

  119.6  Korespondence pracovně právní  S 5 neuveden *   

 119.7 Dohody o pracovní činnosti a o provedené práce S 10 neuveden * 29 

 119.7.1 Dohody do výše výdělku 10 tisíc Kč S 5 neuveden* 29 

 119.7.2 Dohody – mzdové listy S 30 
zákon č. 582/1991 Sb., o organizaci  
a provádění sociálního zabezpečení  29 

 119.7.3 Dohody – cestovní náhrady S 10 zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví  

       

120 Záležitosti členů zastupitelstva kraje a členů výborů a komisí          

  
120.1 Osobní spis zastupitelů členů výborů a komisí      

 
120.1.1 Osobní spisy uvolněných zastupitelů A 10 neuveden * 29 

 
120.1.2 

Osobní spisy neuvolněných zastupitelů, členů výborů a 
komisí 

S 5 neuveden * 29 

  120.2 Mzdové listy zastupitelů, členů výborů a komisí S 30 
zákon č. 582/1991 Sb., o organizaci  
a provádění sociálního zabezpečení 29  

  120.4 Náhrady S 10 zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví   

  
120.5 

Čestné prohlášení, oznámení o osobním prospěchu, 
činnostech, příjmech, darech, o nemovitém majetku 

S 5 neuveden *   

              

121 Mzdy, zápůjčky zaměstnancům         

  121.8 Mzdové listy  S 30 
zákon č. 582/1991 Sb., o organizaci  
a provádění sociálního zabezpečení  29  

  121.9 Daň z příjmu S 10 zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví 29 

  121.10 Sociální pojištění S 10 
zákon č. 589/1992 Sb., o pojistném na 
sociální zabezpečení  29 

  121.11 Zdravotní pojištění S 10 
zákon č. 592/1992 Sb., o pojistném ve 
veřejném zdravotním pojištění 

29 

  121.13 Zápůjčky zaměstnancům S 10 zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví    

  121.14 Exekuce  S 5 
zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 
zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví 
a spisové službě  

1  

  121.15 Nemocenské lístky S 3 
zákon č. 187/2006 Sb.,  
o nemocenském pojištění   

              

122 Péče o pracovníky         

  122.1 
Bezpečnost a ochrana zdraví při práci, pracovní úrazy, 
odškodňování pracovních úrazů 

        

  122.1.1 Bezpečnost a ochrana zdraví při práci S 5 neuveden *   



Spisový a skartační plán SSP3      11 
 

  122.1.2 Pracovní úrazy, jejich odškodňování         

  122.1.2.1 Pracovní úrazy, jejich odškodňování – smrtelné a těžké A 10 
zákon č. 187/2006 Sb.,  
o nemocenském pojištění   

  122.1.2.2 Pracovní úrazy, jejich odškodňování – ostatní V 10 
zákon č. 187/2006 Sb., 
o nemocenském pojištění 

  

  122.4 Osoby se změněnou pracovní schopností S 5 neuveden *   

  122.5 Stravování S 10 zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví   

  122.7 Sociální fond S 10 zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví    

              

176 Rozpočty         

  176.1 Střednědobý výhled rozpočtu A 10 neuveden *   

  
176.2 

Roční rozpočty, rozpočtová opatření (včetně 
střednědobého výhledu) 

A 10 neuveden *   

  176.3 Rozbory plnění rozpočtů, rozbory finančního hospodaření         

  
176.3.1 

Rozbory plnění rozpočtů, rozbory finančního hospodaření 
– roční 

A 10 neuveden *   

  
176.3.2 

Rozbory plnění rozpočtů, rozbory finančního hospodaření 
– za období kratší než roční 

S 10 neuveden *   

  176.4 Podklady pro sestavení rozpočtu S 10 neuveden *   

              

177 Finanční plány a rozpočty organizací zřizovaných krajem          

  177.1 Finanční plány a rozpočty         

  177.1.1 Finanční plány a rozpočty – roční V 10 neuveden *   

  177.1.2 Finanční plány a rozpočty – za období kratší než roční S 10 neuveden *   

  177.3 Rozbory hospodaření         

  177.3.1 Rozbory hospodaření – roční V 10 neuveden *   

  177.3.2 Rozbory hospodaření – za období kratší než roční S 10 neuveden *   

  177.4 Ostatní dokumenty finančního hospodaření S 10 neuveden *   

  177.5 Závazné ukazatele V 10 neuveden *   

              

178 Daně a poplatky         

  178.1 Správní poplatky S 10 neuveden *   

  178.2 Daně S 10 neuveden *   

  
178.3 

Místní daně a poplatky (odvolání proti rozhodnutí nižších 
orgánů) 

V 10 neuveden *   

  178.4 Vymáhání daňových pohledávek S 5 neuveden *   

  178.5 Provozování loterií a podobných her, hazardní hry S 5 neuveden *   

              

179 Zúčtování vztahů a finanční vypořádání k rozpočtům          

  

179.1 Finanční vypořádání prostředků z rozpočtu kraje V 10 

zákon č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, zákon č. 320/2001 Sb.,  
o finanční kontrole ve veřejné správě 
(zákon o finanční kontrole), zákon  
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), zákon č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, zákon č. 563/1991 
Sb., o účetnictví 

  

  

179.2 
Zúčtování a finanční vypořádání prostředků státního 
rozpočtu za kraj, obce a dobrovolné svazky obcí 

A 10 

zákon č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, vyhláška č. 367/2015 Sb.  
o finančním vypořádání vztahů se 
státním rozpočtem 

  

  
179.3 

Zúčtování a finanční vypořádání prostředků státních fondů 
za kraj, obce, dobrovolné svazky obcí a organizace 

A 10 neuveden *   

  179.4 Odvody do rozpočtu kraje osob dle zák. 250/2000 Sb. V 20 neuveden *   

  179.5 Plnění rozpočtové kázně V 10 neuveden *   

  
179.6 

Ukládání pokut obcím, svazkům obcí za porušení 
rozpočtové kázně dle zák. 250/2000 Sb. 

V 20 neuveden *   

              

180 Konfiskace, propadnutí majetku         

  180.1 Konfiskační záležitosti A 10 neuveden *   

  
180.2 

Propadnutí majetku podle vládního nařízení č. 15/1959 Sb. 
a zákona č. 71/1959 Sb. 

A 20 neuveden *   

  
180.3 

Propadnutí majetku z prozatímní správy podle vyhlášky  
č. 61/1986 Sb. 

A 20 neuveden *   

              



Spisový a skartační plán SSP3      12 
 

181 Účetnictví         

  
181.1 

Účetní závěrky a výroční zprávy sestavované podle 
zákona o účetnictví 

        

  181.1.1 Vlastní - řádné roční účetní závěrky A 10 zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví    

  181.1.2 Vlastní - mezitímní a mimořádné účetní závěrky V 5 zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví   

  
181.1.3 

Řádné roční účetní a finanční výkazy obcí a příspěvkových 
organizací a obchodních společností zřízených krajem 

S 5 vyhláška č. 5/2014 Sb., 383/2009 Sb.    

  
181.2 

Účetní doklady o výdajích a příjmech v hotovosti, o 
nakládání s majetkem, o pohledávkách a závazcích 

S 10 zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví    

  
181.3 

Seznamy číselných znaků nebo jiných symbolů a zkratek 
(účtový rozvrh) 

S 5 zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví  
  

  
181.4 Ostatní účetní dokumenty  S 10 zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví    

  
181.6 

Účetní doklady týkající se nezaplacených pohledávek či 
nesplněných závazků 

S 10 zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví  15 

  
181.7 

Knihy analytické evidence pohledávek a závazků, účetní 
doklady a jiné účetní dokumenty  

S 5 zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví  
  

  181.8 Úvěry, záruky a dokumenty s obdobnou funkcí S 5 neuveden *   

  181.9 Cenné papíry V 10 neuveden *   

  181.10 Výherní hrací přístroje S 5 neuveden *   

  181.11 Agenda pokutových bloků S 5 neuveden *   

  181.12 Dodavatelské faktury S 10 zákon o účetnictví č. 563/1991 Sb., 
zákon o DPH č. 235/2004 Sb.   

  181.13 Účetní doklady k projektům EU S 20 zákon o účetnictví č. 563/1991 Sb., 
zákon o DPH č. 235/2004 Sb.   

  181.14 Odběratelské faktury S 10 zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví    

  181.15 Ostatní účetní dokumenty jinde nezařazené S 5 zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví    

  181.16 Bankovní výpisy S   10 zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví    

 
181. 17 

Účetní dokumenty – vyúčtování dotací z OK, audity 
soukromých škol, schvalování ÚZ 

S 5 zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví  
 

       

182 Reprezentační fond S 5 neuveden *   

  
  

  
 
 

        

183 Investice         

  183.1 Zadávání investic  A 10 neuveden *   

  183.2 Plán investiční výstavby  A 5 neuveden *   

  183.3 Zúčtování investic  A 10 neuveden *   

  
183.4. 

Investice – realizace, včetně uložení projektové 
dokumentace 

A 10 neuveden *   

              

201 Půdní fond         

  201.1 Vynětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu A 15 neuveden *   

  201.2 Ochrana a využití půdního fondu V 5 neuveden *   

  201.3 Souhlas k návrhům dobývacích prostorů A 10 neuveden *   

  201.4 Souhlas k návrhu tras nadzemních a podzemních vedení V 5 neuveden *   

  201.5 Půdní fond – Odvolací řízení a přezkumy V 10 neuveden *   

              

202 Územně plánovací dokumentace (stanoviska, souhlasy) V 5 neuveden *   

              

203 Zemědělství         

  203.1 Vinařství V 5 neuveden *   

  203.2 Veterinární opatření V 5 neuveden *   

  203.3 Rostlinná výroba V 5 neuveden *   

  203.4 Zemědělství – Odvolací řízení a přezkumy V 10 neuveden *   

              

204 Ochrana zvířat proti týrání         

  204.1 Ochrana zvířat proti týrání – Odvolací řízení a přezkumy V 10 neuveden *   

              

206 Myslivost         

  206.1 Myslivecké plánování a statistika V 5 neuveden *   

  206.2 Oblasti pro chov zvěře V 5 neuveden *   



Spisový a skartační plán SSP3      13 
 

  206.3 Opatření k odstranění nedostatků zjištěných při dozoru V 5 neuveden *   

  206.4 Chov zvěře v zajetí, lovečtí dravci V 5 neuveden *   

  206.5 Nehonební pozemky V 5 neuveden *   

  206.6 Odvolací řízení a přezkumy V 10 neuveden *   

  206.7 Spolupráce s občanskými sdruženími a veřejností V 5 neuveden *   

  206.8 Vzdělávání v myslivosti a myslivecký výzkum V 5 neuveden *   

              

207 Rybářství         

  207.1 Rybářské revíry a výkon rybářského práva A 10 neuveden *   

  207.2 Chráněné rybí oblasti A 5 neuveden *   

  207.3 Rybářská evidence V 5 neuveden *   

  207.4 Rybářský hospodář V 5 neuveden *   

  207.5 Rybníkářství V 5 neuveden *   

  207.6 Odvolací řízení a přezkumy V 10 neuveden *   

  207.7 Dozor podle zákona o rybářství V 5 neuveden *   

  207.8 Rybářství – Přestupky a správní delikty V 5 neuveden *   

              

208 Posuzování vlivů na životní prostředí          

  208.1 Stanoviska EIA, SEA S 5 neuveden *   

  208.3 Zjišťovací řízení V 10 neuveden *   

  208.4 Vliv staveb a činností na životní prostředí V 5 neuveden *   

              

209 Integrovaná prevence          

  
209.1 

Rozhodnutí o žádosti o vydání integrovaného povolení 
včetně změn 

A 10 neuveden * 1 

  209.2 Integrovaná prevence – Uložení nápravných opatření V 5 neuveden * 1 

  209.3 Rozhodnutí o zastavení provozu zařízení nebo jeho částí A 10 neuveden * 1 

  209.4 Dozor a sankce IPPC V 10 neuveden * 1 

  
  

  
 

        

221 Lesní hospodářství          

  221.1 Odvolání, přezkumy na úseku lesního hospodářství V 10 neuveden *   

  221.2 Lesní hospodářské plány V 20 neuveden * 1 

  221.3 Kategorizace lesů A 20 neuveden *   

  221.4 Lesní stráž V 10 neuveden *   

  
221.5 

Obecné užívání lesů včetně hromadných a sportovních 
akcí v lesích 

V 5 neuveden *   

  221.6 Opatření k nápravě škod, pokuty V 10 neuveden *   

  
221.7 

Rozhodnutí o odnětí nebo omezení ve využívání pozemků 
k plnění funkcí lesa 

A 20 neuveden *   

  221.8 Rozhodnutí o licencích ke zpracování LHP/LHO V 10 neuveden *   

  
221.9 

Rozhodnutí o uložení nebo provedení opatření meliorací a 
hrazení bystřin v lesích 

A 10 neuveden *   

  221.10 Reprodukční materiál lesních dřevin V 10 neuveden *   

  
221.11 

Stanoviska k ÚPD a souhlasy k územním a stavebním 
řízením 

A 10 neuveden *   

  221.12 Výjimky ze zákazu těžby S 5 neuveden *   

  
221.13 

Rozhodnutí o sporech o místní příslušnosti orgánů státní 
správy lesů 1. stupně 

V 5 neuveden *   

  221.14 Příspěvky na hospodaření v lesích V 10 neuveden *   

  221.15 Kontrolní činnost  dle zákona č. 226/2013 Sb. V 10 neuveden *   

  221.16 Správní trestání dle zákona č. 226/2013 Sb. V 10 neuveden *   

  
221.17 

Předávání informací do centrální evidence  hospodářských 
subjektů 

V 5 neuveden *   

  
  

  
 

        

230 Vodohospodářské plánování          

  230.1 Vodohospodářské plánování obecně A 5 neuveden *   

  230.2 Plány povodí a plány zvládání povodňových rizik A 5 neuveden * 1 

  

 
 
 
  

          



Spisový a skartační plán SSP3      14 
 

231 Vodní hospodářství          

  231.1 Realizace vodního zákona (stanoviska, vyjádření) V 5 neuveden *   

  
231.2 

Ochrana vodních poměrů a vodních zdrojů, ochrana před 
povodněmi 

V 10 neuveden *   

  231.3 Povolení k čerpání znečištěných podzemních vod V 10 neuveden *   

  231.4 Vodní díla -stavební povolení a kolaudace A 20 neuveden *   

  231.5 Povolení výjimek při použití závadných látek V 5 neuveden *   

  231.6 Schválení manipulačních řádů V 5 neuveden * 1 

  231.7 Schválení havarijních plánů A 20 neuveden *   

  231.8 Mimořádná opatření při nedostatku vody V 5 neuveden *   

  231.9 Stanovení rozsahu záplavových území A 20 neuveden *   

  231.10 Hraniční vody A 20 neuveden *   

  231.11 Důlní vody A 20 neuveden *   

  231.12 Rozhodování v pochybnostech A 5 neuveden *   

  231.13 Odvolací řízení a přezkumy V 10 neuveden *   

  231.14 Vodoprávní dozor, sankce V 10 neuveden *   

  
231.15 

Ostatní vodoprávní povolení, souhlasy a jiná opatření 
vodoprávního úřadu 

A 20 neuveden *   

  231.16 Vodoprávní evidence A 20 neuveden *   

  231.17 Poplatky ve vodním hospodářství V 10 neuveden *   

  231.18 Technickobezpečnostní dohled nad vodními díly V 10 neuveden *   

              

233 Vodovody a kanalizace          

  233.1 Realizace zákona o vodovodech a kanalizacích V 10 neuveden *   

  233.3 Plán rozvoje vodovodů a kanalizací A 20 neuveden *   

  233.4 Surová voda     neuveden *   

  233.4.1 Povolení výjimky k úpravě vody na vodu pitnou A 5 neuveden *   

  233.4.2 Předávání výsledků rozborů surové vody V 5 neuveden *   

  233.5 Povolení k provozování vodovodů a kanalizací A 10 neuveden *   

  233.6 Rozhodnutí o povinnosti veřejné služby A 5 neuveden *   

  233.7 Vodovody a kanalizace – Dozor a sankce V 10 neuveden *   

  233.8 Nouzové zásobování vodou V 10 neuveden *   

  233.9 Vodovody a kanalizace – Odvolací řízení a přezkumy V 10 neuveden *   

              

245 Ochrana ovzduší         

  245.1 Rozhodnutí podle právních předpisů na ochranu ovzduší V 5 neuveden *   

  245.2 Koncepční materiály ochrany ovzduší A 10 neuveden *   

  245.3 Poplatky za znečištění ovzduší (kromě správních) A 10 neuveden *   

  245.4 Dozor nad ochranou ovzduší S 5 neuveden *   

  
245.5 

Regulační opatření při inverzních stavech ovzduší, 
smogové situace 

V 5 neuveden *   

  245.6 Evidence stacionárních zdrojů znečištění V 5 neuveden *   

  245.7 Ochrana ovzduší – Odvolací řízení a přezkumy V 10 neuveden *   

  245.8 Ochrana ovzduší – Sdělení, stanoviska, vyjádření V 5 neuveden *   

              

246 Ochrana přírody         

  
246.1 

Zvláště chráněná území (plány péče, soubory 
doporučených opatření) 

V 10 neuveden *   

  246.2 Rozhodnutí podle právních předpisů na ochranu přírody A 5 neuveden *   

  246.3 Obecná ochrana přírody (vyjádření, stanoviska) V 5 neuveden *   

  246.4 Vyhlašování zvláště chráněných území A 10 neuveden *   

  246.5 Závazná stanoviska V 5 neuveden *   

  
246.6 

Mezinárodní konvence o ochraně živočichů a rostlin 
(CITES)          

  246.6.1 Registrace – žádosti, změny evidence živočichů a rostlin A 5 neuveden *   

  246.6.2 Rozhodnutí o komerčních výjimkách k nařízení EU V 10 neuveden *   

  246.7 Ochrana přírody – Odvolací řízení a přezkumy V 10 neuveden *   

  246.8 Stráž ochrany přírody V 10 neuveden *   

  246.9 Územní soustavy NATURA 2000 (stanoviska, vyjádření) V 5 neuveden *   

  246.10 Náhrada škod způsobených zvláště chráněnými živočichy V 5 neuveden *   

  246.11 Informace na úseku ochrany přírody a krajiny S 5 neuveden *   

              



Spisový a skartační plán SSP3      15 
 

247 Vzdělávání a osvěta (ekologická výchova, environmentální výchova aj.) V 5 neuveden *   

              

248 Chemické látky a havárie         

  248.1 Oznámení o zařazení objektu, návrh na zařazení objektu V 5 neuveden *   

  
248.2 

Bezpečnostní dokumentace (bezpečnostní program, 
bezpečnostní zpráva, vnější a vnitřní havarijní plán 

V 5 neuveden * 1 

  
248.3 

Smlouvy o pojištění odpovědnost i za škody vzniklé 
v důsledku závažné havárie 

V 5 neuveden *   

  248.4 Protokoly o nezařazení V 5 neuveden *   

  248.5 Hlášení vzniku závažné havárie A 10 neuveden *   

  248.6 Uložení nápravných opatření A 10 neuveden *   

  
248.7 

Rozhodnutí o zákazu užívání a provozování objektu nebo 
zařízení 

A 10 neuveden *   

  248.8 Informace pro veřejnost S 5 neuveden *   

  
248.9 

Prevence havárií – kontroly, sankce, návrhy zařazení, 
vyjádření 

S 5 neuveden *   

  248.10 Prevence havárií – vnější ochrana, dokumentace havárií A 20 neuveden *   

              

249 Odpadové hospodářství         

  
249.1 

Udělení souhlasu k provozování zařízení k nakládání s 
odpady 

V 5 neuveden * 8 

  249.2 Vyjádření, stanoviska, sdělení dle zákona o odpadech V 5 neuveden *   

  
249.3 

Udělení souhlasu k provozování skládek včetně agendy 
související s jejich provozem 

A 5 neuveden * 8 

  249.4 Odpadové hospodářství – Odvolací řízení a přezkumy V 10 neuveden *   

  
249.5 

Rozhodování v pochybnostech, zda movitá věc je 
odpadem 

V 5 neuveden *   

  249.6 Plány a koncepce odpadového hospodářství kraje A 10 neuveden *   

  
249.7 

Plán odpadového hospodářství původce (obce, svazku 
obcí, apod.), který je krajským úřadem připomínko 

V 10 neuveden *   

  
249.8 

Udělení souhlasu k míšení nebezpečných odpadů 
navzájem nebo s ostatními odpady 

V 5 neuveden *   

  249.9 Udělení souhlasu k nakládání s nebezpečnými odpady V 5 neuveden *   

  249.10 Udělení souhlasu k upuštění od třídění V 5 neuveden *   

  
249.11 

Zrušení nebo změna dříve vydaného rozhodnutí ze 
stanovených podmínek 

V 5 neuveden *   

  
249.12 

Pozastavení platnosti osvědčení o vyloučení 
nebezpečných vlastností odpadů 

V 5 neuveden *   

  249.13 Poplatek za uložení odpadu na skládku V 5 neuveden *   

  249.14 Odpadové hospodářství – ostatní V 5 neuveden *   

              

250 Geologie, hornictví         

  250.1 Hornická činnost (rozhodnutí, vyjádření, stanoviska) A 5 neuveden *   

  250.2 Dobývání výhradního ložiska A 10 neuveden *   

  
250.3 

Stanovení, změna a zrušení dobývacího prostoru 
(vyjádření) 

A 5 neuveden *   

  
250.4 

Povolování staveb a zařízení v chráněných ložiskových 
územích 

V 5 neuveden *   

  250.5 Stanovení chráněných ložiskových území V 5 neuveden *   

  
250.6 

Rozhodnutí o omezení vlastnických práv k nemovitosti 
při provádění geologických prací 

A 5 neuveden *   

  250.7 Náhrady škody za omezení v užívání nemovitosti A 5 neuveden *   

  
250.8 

Obnova území (rekultivace, revitalizace, regenerace, 
sanace) 

A 10 neuveden *   

  250.9 Vyjádření ke geologickým pracím V 5 neuveden *   

              

251 Podnikání         

  251.1 Postupování informací a stanovisek         

  
251.1.1 

Postupování informací a stanovisek: z živnostenského 
rejstříku 

S 5 neuveden *   

  
251.1.2 

Postupování informací a stanovisek: ostatních informací  
a stanovisek ve vztahu k podnikání 

S 3 neuveden *   



Spisový a skartační plán SSP3      16 
 

  
251.2 Dozorová činnost na úseku regulace reklamy a zákona  

o cenách  
        

  251.2.1 Dozorová činnost na úseku regulace reklamy V 10 neuveden *   

  251.2.2 Pokuty podle zákona o regulaci reklamy S 10 neuveden *   

  251.2.3 Dozorová činnost na úseku zákona o cenách  V 10 neuveden *   

  251.2.4 Pokuty podle zákona o cenách S 10 neuveden *   

  251.3 Nařízení živnostenské kontroly          

  
251.3.1 

Spis o nařízené živnostenské kontrole (sankční řízení – 
pokuty, zrušení, pozastavení, řízení 

V 10 neuveden *   

  251.4 Odvolání proti rozhodnutí obecních živnostenských úřadů V 10 neuveden *   

  
251.5 

Přezkoumání pravomocných správních rozhodnutí 
mimořádnými opravnými prostředky 

V 5 neuveden *   

  251.6 Kontrola výkonu státní správy         

  
251.6.1 

Kontrola výkonu státní správy – Obecních živnostenských 
úřadů 

V 10 neuveden *   

  
251.6.2 

Kontrola výkonu státní správy – Odborů zabývajících se 
podnikáním v zemědělství 

V 10 neuveden *   

  
251.6.3 

Kontrola výkonu státní správy – Obcí zabývajících se 
cenovou kontrolou 

V 10 neuveden *   

  251.7 Zemědělské podnikání         

  
251.7.1 

Odvolání proti rozhodnutí na úseku zemědělského 
podnikání 

V 10 neuveden *   

  
251.7.2 

Přezkoumávání pravomocných správních rozhodnutí 
na úseku zemědělského podnikání mimořádnými 
opravným 

V 10 neuveden *   

  251.8 Metodická činnost         

  
251.8.1 Podnikání – Metodické a organizační pokyny a stanoviska V 10 neuveden *   

  251.9 Podnikání – Statistiky, rozbory V 5 neuveden *   

  251.10 Živnostenský rejstřík          

  251.10.1 Živnostenský rejstřík – Úřední výpis, opis, potvrzení V 5 neuveden *   

              

254 Hospodaření a správa majetku          

  254.1 Evidence majetku         

  254.1.1 Evidence movitého majetku – vlastní S 5 neuveden *   

  254.1.2 Evidence majetku – zřizované organizace S 10 neuveden *   

  254.1.3 Evidence nemovitého majetku – vlastní A 5 neuveden *   

  254.1.4 Evidence evidenčních záznamů majetku S 5 neuveden *   

  254.2 Inventarizace majetku         

  
254.2.1 

Inventarizace majetku – mimořádná (ke dni vzniku, 
zrušení, příp. reorganizace) 

A 5 zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví    

  
254.2.2 Inventarizace majetku – běžná roční S 10 zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví    

  254.3 Hospodaření s majetkem kraje          

  254.3.1 Nabývání majetku (koupě)         

  254.3.1.1 Nabytí nemovitého majetku A 5 neuveden *   

  254.3.1.2 Nabytí movitého majetku  S 5 neuveden *   

  254.3.2 Převod majetku (prodej, dary) A 5 neuveden *   

  254.3.3 Převod práva hospodaření s majetkem A 10 neuveden *   

  

254.3.4 Nájmy - majetek S 5 

zákon č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, zákon č. 320/2001 Sb.,  
o finanční kontrole ve veřejné správě 
(zákon o finanční kontrole), zákon  
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), zákon č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník 

  

  254.3.5 Rekonstrukce a modernizace majetku V 5 neuveden * 1 

  
254.3.6 Opravy a údržba majetku S 5 

zákon č.129/200 Sb., o krajích 
(krajské zřízení)    

  
254.3.7 Zatížení majetku (dluhy, věcná břemena) V 5 

zákon č.129/200 Sb., o krajích 
(krajské zřízení)  15 

  
254.3.8 Pojištění majetku S 5 

zákon č.129/200 Sb., o krajích 
(krajské zřízení)    

  254.3.9 Vyřazování majetku S 5 neuveden *   

  
254.3.10 Delimitační protokoly S 10 zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví    

  254.3.11 Ocenění majetku V 5 neuveden *   



Spisový a skartační plán SSP3      17 
 

  254.4 Škodní komise S 5 neuveden *   

  254.5 Hospodaření a správa majetku – ostatní smlouvy V 5 neuveden *   

  254.6 Stavební a kolaudační řízení (dokumenty na vědomí) S 5 neuveden *   

  
254.7 

Projektová dokumentace a související doklady stavebního 
řízení 

A 10 neuveden *   

  254.8 Souhlas se stavbou nebo kácením dřevin S 5 
zákon č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník   

  
254.9 

Komplexní a jednoduché pozemkové úpravy, obnova 
operátu 

S 5 neuveden *   

  
254.10 Hospodaření a správa majetku - ostatní S 5 

zákon č.129/200 Sb., o krajích 
(krajské zřízení)   

              

276 Doprava         

  276.1 Koordinace dopravy, zabezpečení dopravní obslužnosti          

  276.1.1 Integrované dopravní systémy A 10 neuveden *   

  276.1.2 Dopravní průzkumy A 10 neuveden *   

  
276.2 

Jízdní řády (schvalování, změny, požadavky na vedení 
dopravy) 

S 5 neuveden *   

  
276.4 

Provozní objekty, pomocné objekty a zařízení, čekárny, 
zastávky, stanoviště 

V 5 neuveden *   

  
276.7 

Získávání a zdokonalování odborné způsobilosti k řízení 
motorových vozidel  

        

  
276.7.1 

Odvolání k registraci provozování autoškol, změny a 
odnětí 

V 10 neuveden *   

  276.7.3 Odborná způsobilost učitelů autoškol V 10 neuveden * 1 

  276.7.4 Kontrola zkušebních komisařů S 10 neuveden *   

  
276.7.5 

Odvolání proti rozhodnutí ve věci odborné způsobilosti 
k řízení motorových vozidel 

V 10 neuveden *   

  276.8 Doprava – Přestupky         

  276.8.1 Dopravní přestupky S 5 neuveden *   

  276.8.2 Doprava – Kauce S 5 neuveden *   

  
276.8.3 

Odvolání proti rozhodnutí o přestupcích dle zákona o 
provozu na pozemní 

S 5 neuveden *   

  276.8.4 Doprava - Ostatní odvolání S 5 neuveden *   

  276.8.5 Doprava- Ostatní mimořádné opravné prostředky S 5 neuveden *   

  276.9 Eurolicence S 5 neuveden * 18 

  276.10 Osvědčení řidiče (dopravců vně EU) S 5 neuveden *   

  276.11 Bezpečnost silničního provozu V 5 neuveden *   

  
276.12 

Akreditace k provozování výuky a výcviku, školení 
bezpečné jízdy 

V 10 neuveden * 19 

  276.13 Organizace zřizované krajem na úseku dopravy          

  276.13.1 Organizace v oblasti dopravy - zřizování, rušení, změny V 5 neuveden *   

  276.13.5 Organizace v oblasti dopravy - hospodaření organizací S 5 neuveden *   

 276.13.6 Organizace v oblasti dopravy – výroční zprávy PO S 1 neuveden *  

  276.14 Doprava všeobecně V 5 neuveden *   

  276.15 Dotace v oblasti dopravy S 10 neuveden *   

              

277 Silniční doprava         

  277.1 Nákladní přeprava         

  277.1.1 Nákladní přeprava – Stanovisko k vydání koncese S 5 neuveden * 20 

  277.1.2 Povolení pro provozování dopravy, která není živností S 5 neuveden * 1 

  
277.1.3 

Povolení k provozu nákladních vozidel o sobotách a 
nedělích 

S 5 neuveden *   

  277.1.4 Osvědčení o odborné způsobilosti v nákladní dopravě S 50 neuveden *   

  277.1.5 Finanční způsobilost k provozování nákladní dopravy S 1 neuveden *   

  277.1.6 Sdělení o vozidlech k vykonávání dopravy S 1 neuveden *   

  277.1.7 Nákladní přeprava – kauce S 5 neuveden *   

  277.1.8 Odborná způsobilost k provozování nákladní dopravy S 5 neuveden *   

  277.2 Osobní doprava         

  277.2.1 Osobní doprava – Stanovisko k vydání koncese S 5 neuveden *   

  277.2.2 Licence k provozování pravidelné autobusové dopravy V 5 neuveden * 1 

  277.2.3 Povolení k přepravě osob, která není živností S 5 neuveden * 1 



Spisový a skartační plán SSP3      18 
 

  
277.2.4 

Osvědčení o zkouškách odborné způsobilosti k dopravě 
osob 

S 50 neuveden *   

  277.2.5 Smlouvy o závazku veřejné služby S 5 neuveden * 1 

  277.2.6 Finanční způsobilost k provozování dopravy osob S 1 neuveden *   

  277.2.7 Sdělení o vozidlech k vykonávání dopravy S 5 neuveden *   

  277.2.8 Vyjádření dopravního úřadu k uzavírkám komunikací S 5 neuveden *   

  277.3 Taxislužba – odvolání proti rozhodnutí S 1 neuveden *   

  277.4 Nemotorová doprava S 5 neuveden *   

  277.8 Dopravní obslužnost V 5 neuveden *   

              

278 Technika Silniční dopravy         

  278.5 Osvědčení k provozování stanic technické kontroly S 5 neuveden * 1 

  
278.6 

Odvolací řízení ve věci osvědčení k provozování stanic 
měření emisí 

V 5 neuveden *   

              

279 Městská doprava         

  
279.1 

Městská doprava – Osvědčení o oprávnění podnikání v 
městské dopravě 

V 5 neuveden *   

  279.2 Městská doprava – Odvolací řízení V 5 neuveden *   

  279.7 Městská doprava – Různé S 5 neuveden *   

              

280 Silniční hospodářství         

  280.2 Příprava plánů investic a velkých oprav A 10 neuveden *   

  280.3 Ochranná pásma silnic I. třídy S 5 neuveden *   

  280.4 Dopravní inženýrství (stanovení dopravního značení)          

  280.4.1 Trvalé dopravní označení S 5 neuveden *   

  
280.4.2 

Dočasné dopravní značení a státní odborný dozor na 
dopravní značení 

S 5 neuveden *   

  280.6 Běžná údržba silnic a mostů S 5 neuveden *   

  280.7 Zimní údržba pozemních komunikací S 5 neuveden *   

  
280.8 

Objížďky, uzavírky pozemních komunikací a jiná 
rozhodnutí 

S 5 neuveden *   

  280.8.1 Pro silnice I. Třídy S 5 neuveden *   

  280.9 Rozhodnutí týkající se pozemních komunikací          

  
280.9.1 

Odvolání proti rozhodnutím týkajících se pozemních 
komunikací 

V 10 neuveden *   

  
280.9.2 

Rozhodnutí týkající se pozemních komunikací – Přezkum 
rozhodnutí 

V 10 neuveden *   

  280.12 Zvláštní užívání pozemních komunikací A 10 neuveden *   

  280.13 Stavební a kolaudační řízení          

  
280.13.1 

Stavební a kolaudační řízení – Silnic I. třídy vč. projekt. 
Dokumentace a souvisejících dokladů 

A 10 neuveden *   

  
280.13.2 

Stavební a kolaudační řízení – Silnic II. a III. třídy včetně 
projektové dokumentace a souvisejících dokladů 

A 10 neuveden *   

  280.13.3 Ohlášení drobných staveb a stavebních úprav V 5 neuveden *   

  280.13.4 Předčasné užívání stavby S 5 neuveden *   

  280.13.5 Stanoviska územní a plánovací řízení         

  280.13.5.1 Stanoviska k územnímu a stavebnímu řízení S 5 neuveden *   

  280.13.5.2 Stanoviska k územně plánovací dokumentaci S 5 neuveden *   

  
280.14 Evidence, kategorizace a změny v síti pozemních 

komunikací  
        

  280.14.1 Rozhodnutí o zrušení silnic A 10 neuveden *   

  280.14.2 Rozhodnutí o zařazení a změnách kategorií silnic A 10 neuveden *   

  280.16 Nemovitosti - silnice         

  280.16.1 Připojení nemovitosti k silnici I. třídy A 10 neuveden *   

  280.16.2 Připojení pozemní komunikace k silnici I. třídy A 10 neuveden *   

  280.16.3 Zřizování věcných břemen A 10 neuveden *   

  280.17 Reklamní zařízení S 5 neuveden *   

  280.18 Kontrolní vážení S 5 neuveden *   

  280.20 Správa a údržba krajských silnic S 5 neuveden *   

  280.21 Vyjádření k dokumentaci, záměrům apod. S 5 neuveden *   

              



Spisový a skartační plán SSP3      19 
 

281 Ostatní obory dopravy          

  281.1 Koncepce dopravy V 5 neuveden *   

  281.2 Pořizování dopravních studií S 5 neuveden *   

  281.3 Ostatní záležitosti dopravy v samostatné působnosti S 5 neuveden *   

  281.4 Železniční doprava S 5 neuveden *   

              

282 Státní dozor a státní odborný dozor          

  
282.1 

Státní odborný dozor ve věcech zák. č. 111/1994 Sb., o 
silniční dopravě 

V 5 
zákon č. 111/1994 Sb., o silniční 
dopravě 

  

  
282.2 

Státní dozor ve věcech zák. č. 247/2000 Sb., o získávání  
a zdokonalování odborné způsobilosti k řízení 

V 5 
zákon č. 247/2000 Sb., o získávání  
a zdokonalování odborné způsobilosti 
k řízení 

  

  
282.3 

Státní dozor dle zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích 

V 5 
zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích   

  
282.4 

Státní odborný dozor ve věcech zák. č. 361/2000 Sb.,  
o provozu na pozemních komunikacích  

V 5 
zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích   

  
282.5 

Státní odborný dozor ve věcech zák. č. 56/2001 Sb.,  
o podmínkách provozu vozidel na pozemních kom. 

V 5 
zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách 
provozu vozidel na pozemních kom.   

              

306 Cestovní ruch         

  306.1 Vlastní koncepce a rozvoj cestovního ruchu S 5 neuveden *   

  306.2 Cestovní ruch – Propagační materiály A 3 neuveden *   

  306.3 Veletrhy cestovního ruchu S 5 neuveden *   

              

326 Územní plánování, územně plánovací dokumentace (včetně podkladů)          

  
326.1 

Výkon působnosti nadřízeného orgánu územního 
plánování obcí 

V 5 
zákon č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu 1 

  
326.2 

Stanoviska orgánu územního plánování ke konkrétním 
záměrům 

V 5 
zákon č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu   

  326.3 Územně plánovací podklady V 5 
zákon č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu   

  326.3.1 Územně analytické podklady V 5 
zákon č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu   

  326.3.2 Územní studie V 5 
zákon č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu   

  
326.4 

Stanoviska orgánu územního plánování pro zajištění 
koordinace využívání území 

V 5 
zákon č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu   

  326.5 Evidence územně plánovací dokumentace V 10 
zákon č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu   

  326.6 Politika územního rozvoje, její připomínkování V 5 
zákon č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu   

  326.7 Zásady územního rozvoje, regulační plán V 5 
zákon č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu 1 

  326.8 Poskytování územně plánovacích informací V 5 
zákon č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu   

              

328 Územní řízení, územní rozhodnutí          

  
328.1 

Územní řízení, územní rozhodnutí – Stanoviska vydávaná 
KÚ 

V 5 
zákon č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu   

  
328.2 

Územní řízení, územní rozhodnutí – Žádosti o prodloužení 
lhůty, znalecké posudky aj. 

S 5 
zákon č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu   

  
328.3 

Opatření obecné povahy – stavební uzávěra, asanace 
území 

A 5 
zákon č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu   

  
328.4 

Územní rozhodnutí a další řízení podle stavebního zákona 
vedená v 1. stupni KÚ 

A 5 
zákon č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu   

              

329 Koordinována stanoviska v rámci stavebního řízení         

  
329.1 

Koordinovaná stanoviska vydaná dle §4 odst. 7 zákona 
č.183/2006SB., o územním plánování a stavebním řízení 

A 5 
zákon č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu   

              

330 Odvolací řízení k řízením vedeným stavebními úřady V 5 
zákon č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu   

              

332 Státní a stavební dozor          

  
332.1 

Státní dozor v oblasti územního plánování a stavebního 
řádu 

V 5 
zákon č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu   

  332.2 Stavební dozor V 5 
zákon č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu   

              



Spisový a skartační plán SSP3      20 
 

333 Vyvlastnění V 5 
zákon č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu   

              

334 Stanovování stavebních úřadů A 5 
zákon č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu   

              

336 Souhlas k vydání stavebního povolení pro speciální stavby A 10 
zákon č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu   

              

339 
Přezkoumání pravomocných správních rozhodnutí mimořádnými 
opravnými prostředky, obnova řízení 

V 5 
zákon č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu   

              

340 Radonový program ČR V 5 neuveden *   

              

401 Kultura, tradiční lidová kultura a záležitosti knihoven          

  
401.1. 

Strategické dokumenty, koncepce a plánování v oblasti 
kultury 

V 5 neuveden *   

  
401.2. 

Kulturně výchovné akce, soutěže, výstavy, festivaly, 
přehlídky aj. 

V 5 neuveden *   

  401.3 Akce k významným výročím V 5 neuveden *   

  401.4. Záležitosti tradiční lidové kultury V 5 neuveden *   

  
401.5 

Záležitosti knihoven (mimo VKOL) a regionální funkce 
knihoven 

V 5 neuveden *   

              

402 Kulturní zařízení a příspěvkové organizace zřízené krajem          

  402.1 Zřizovací listiny včetně korespondence A 10 neuveden *   

  402.4 Výroční zprávy příspěvkových organizací S 1 neuveden *   

  402.6 Řídící a ekonomická agenda příspěvkových organizací V 5     

              

403 Kulturní instituce a zařízení v kraji (dokumenty na vědomí) S 5 neuveden *   

              

404 Ocenění v oblasti kultury          

  
404.1 

Ocenění v oblasti kultury – Ceny Olomouckého kraje, 
zásady, pravidla a vyhlášení 

V 10 neuveden *   

  404.2 Ocenění v oblasti kultury – Nominace a ocenění V 5 neuveden *   

  404.3 Ocenění v oblasti kultury – Ostatní V 5 neuveden *   

              

405 Autorský zákon (odvolací řízení) V 10 neuveden *   

              

406 Neziskový sektor (neprůřezové činnosti) V 10 neuveden *   

              

407 Dotace a příspěvky v oblasti kultury          

  407.1 Zásady, pravidla a vyhlášení dotačních programů S 5 neuveden *   

  
407.2 

Žádosti, projekty a podklady a náležitosti k dotacím a 
příspěvkům 

S 5 neuveden *   

  407.4 Vyjádření a stanoviska k dotacím, vyrozumění S 5 neuveden *   

  
407.5 Vyúčtování dotací, kontroly použití dotací S 5 

zákon č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů 

  

              

408 Tisk a audiovize (rozhlas, televize a film) V 5 neuveden *   

              

409 Neprofesionální umělecké aktivity V 5 neuveden *   

              

410 Pamětní knihy A 10 neuveden *   

              

411 Památková péče         

  411.1 Koncepce státní památkové péče A 10 neuveden *   

  411.2 Plán obnovy zachování kulturních památek A 5 neuveden *   

  411.3 Návrhy na vymezení ochranného pásma A 10 neuveden *   

  
411.4 

Prohlášení za NKP, KP, památkovou rezervaci, zónu, 
ochranné pásmo (vyjádření k prohlášení a rušení) 

A 5 neuveden *   

  411.6 Evidence kulturních památek A 10 neuveden *   

  411.7 Národní kulturní památky         

  411.7.1 Stanovisko k provedení obnovy A 10 neuveden *   



Spisový a skartační plán SSP3      21 
 

  411.7.2 Dozor při obnově národních kulturních památek V 5 neuveden *   

  411.7.3 Řízení o vyvlastnění A 5 neuveden *   

  411.7.4 Řízení o uložení opatření A 5 neuveden *   

  411.7.5 Rozhodnutí o odstranění závad A 5 neuveden *   

  
411.8 

Přemístění nemovité kulturní památky a NKP a trvalé 
přemístění movité KP z veřejně přístupného místa 

A 5 neuveden *   

  411.9 Užívání kulturních památek a NKP A 10 neuveden *   

  411.10 Archeologické výzkumy         

  
411.10.1 

Podmínky pro provádění archeologického výzkumu 
ve vztahu k vlastníkovi i správci či uživateli nemovitostí 

A 10 neuveden *   

  411.10.2 Odměna a náhrada nálezci archeologického nálezu V 5 neuveden *   

  411.10.3 Plány území s archeologickými nálezy A 20 neuveden *   

  
411.10.4 

Zabezpečení nepředvídatelných nálezů při řízení nebo 
postupu podle zvláštního právního předpisu 

A 10 neuveden *   

  411.11 Příspěvky vlastníkům památek S 5 neuveden *   

  411.12 Odvolací řízení a přezkumy - památky S 5 neuveden *   

  
411.13 

Územně plánovací dokumentace (památky) – stanoviska, 
souhlasy  

S 5 neuveden *   

  411.14 Prodloužení lhůty pro vydání rozhodnutí V 5 neuveden *   

  411.15 Propagace kulturních památek V 5 neuveden *   

  411.16 Plán ochrany památkových rezervací a památkových zón A 10 neuveden *   

              

451 Vzdělávací soustava kraje         

  451.1 Vzdělávání a výchovně vzdělávací soustava kraje          

  
451.1.1 

Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoj vzdělávací 
soustavy kraje 

A 10 neuveden *   

  451.1.2 Výroční zpráva kraje A 10 neuveden *   

  

451.1.3 Krajské projekty, dotace S 5 

zákon č. 218/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech, zákon  
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, zákon 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení) 

14 

  
451.2 

Zřizovací listiny škol a školských zařízení zřizovaných 
krajem 

A 10 neuveden *   

  451.3 Školská rada          

  451.3.1 Zřizovací listiny školských rad A 10 neuveden *   

  451.3.2. Jmenování členů školské rady za zřizovatele V 5 neuveden *   

             

452 Rejstřík škol a školských zařízení          

  
452.1 

Rozhodnutí o zápisu do rejstříku škol, o zápisu změn a o 
výmazu 

A 10 neuveden *   

  
452.2 

Souhlas se slučováním a rušením škol a školských 
zařízení 

V 5 neuveden *   

  
452.4 

Vyjádření k udělení výjimek z počtu škol, počtu dětí a žáků 
ve škole 

S 5 neuveden *   

  452.5 Výkonové výkazy škol a školských zařízení V 5 neuveden *   

  
452.6 

Porady ředitelů škol předškolních a školských zařízení 
zřizovaných krajem 

A 5 neuveden *   

  452.7 Výroční zprávy škol S 5 neuveden *   

  452.9 Agenda ředitelů škol a školských zařízení         

  
452.9.1 

Konkurzní řízení na obsazení pracovních míst ředitelů 
školských příspěvkových organizací 

V 5 neuveden *   

  
452.10 

Dlouhodobý záměr rozvoje školy a školského zařízení 
zřizovaných krajem 

V 5 neuveden *   

  452.10.1 Rozklad hospodaření škol a školských zařízení v území A 10 neuveden *   

  452.11 Zúčtování prostředků státního rozpočtu za oblast školství A 10 neuveden *   

  452.12 Rozklad hospodaření škol v územní působnosti A 10 neuveden *   

       

453 Školy a školská zařízení          

  453.1 Pasportizace škol A 10 neuveden *   

  
453.2 Výsledky hospodaření škol a školských zařízení 

zřizovaných krajem  
        

  453.2.1 Vlastní souhrnné přehledy A 10 neuveden *   

  453.2.2 Dokumenty škol a školských zařízení zasílané na vědomí S 5 neuveden *   



Spisový a skartační plán SSP3      22 
 

  453.3 Delimitační protokoly škol a školských zařízení V 10 neuveden *   

  
453.4 

Záležitosti škol a školských zařízení zřizovaných obcemi 
a jinými zřizovateli 

V 10 neuveden *   

  453.6 Výkaz o zaměstnancích a mzdových prostředcích S 10 neuveden *   

  453.7 Podpora preventivních aktivit S 10 neuveden *   

              

454 Školní docházka a vyučovací proces ve školách a školských zařízeních          

  454.1 Rozhodnutí o jiném vzdělávání S 20 neuveden *   

  
454.2 

Odvolací řízení proti rozhodnutím ředitelů škol a školských 
zařízení 

V 10 neuveden *   

  454.3 Zápisové lístky S 1 neuveden *   

  
454.7 

Zkušební komise pro absolutoria, maturitní a závěrečné 
zkoušky (jmenování a odvolání členů komise) 

S 5 neuveden *   

  454.8 Výsledky vzdělávání žáků V 5 neuveden *   

  
454.9 

Nostrifikace a uznání rovnocennosti vysvědčení vydaných 
zahraničními školami 

S 50 neuveden *   

  454.10 Integrace žáků se speciálními vzdělávacími potřebami S 5 neuveden *   

  
454.11 

Stanovení způsobu vzdělávání žáků s hlubokým mentálním 
postižením 

S 10 neuveden *   

  454.12 Komisionální přezkoušení žáků S 5 neuveden *   

  454.13 Výjezdy škol a školských zařízení do zahraničí V 5 neuveden *   

  454.14 Souhlas KÚ se zřízením funkce asistenta pedagoga S 10 neuveden *   

  454.15 Souhlas KÚ s otevřením přípravné třídy S 10 neuveden *   

              

456 Česká školní inspekce          

  
456.1 

Inspekční zprávy a protokoly o činnosti škol a školských 
zařízení 

S 5 neuveden *   

  
456.2 

Opatření přijatá na základě výsledků kontroly České školní 
inspekce u škol a školských zařízení 

S 10 neuveden *   

              

457 Mládež, sport          

  
457.1 

Návrh rozpočtu pro rozvoj sportu a aktivit dětí a mládeže 
(podklady) 

S 10 neuveden *   

  
457.2 

Výstavba, rekonstrukce, udržování a provozování zařízení 
sloužících dětem a mládeži (podklady) 

S 10 neuveden *   

  
457.2.1. 

Dokumenty pro projekty Sport pro všechny a volnočasové 
aktivity 

V 10 neuveden *   

  

457.2.2. 
Vyřazené žádosti, včetně vyrozumění a celkové 
administrativy 

S 1 

zákon č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, zákon č. 129/2000 Sb.,  
o krajích (krajské zřízení) 

  

  457.3 Volnočasové aktivity          

  457.3.1 Fond sportu a volného času S 5 neuveden *   

  457.3.2 Veřejné akce (přehlídky, soutěže, olympiády apod.)          

  457.3.2.1 Akce pořádané krajem V 10 neuveden *   

  
457.3.2.2 

Soutěže a přehlídky konané na území kraje vyhlašované 
MŠMT 

S 5 neuveden *   

  457.4 Strategické a koncepční dokumenty - sport A 10 neuveden *   

  457.4.1 Organizování soutěží A 10 neuveden *   

  457.4.2 Spolupráce s ostatními subjekty S 3 neuveden *   

  
  
 

          

458 Stipendium kraje          

  458.1 Pravidla pro poskytování stipendia A 5 neuveden *   

  458.2 Žádosti studentů S 10 neuveden *   

  458.3 Administrativa spojená s problematikou stipendií S 10 neuveden *   

  458.4 Stipendium kraje – Smlouvy V 5 neuveden *   

              

460 Státní informační politika ve vzdělávání          

  460.1 Státní informační politika ve vzdělávání – Projekty V 5 neuveden *   

  460.2 Žádosti o účelové dotace na standard ICT V 5 neuveden *   

  
460.3 

Žádosti na poskytnutí účelových dotací podle programů 
MŠMT 

S 10 neuveden *   

              



Spisový a skartační plán SSP3      23 
 

461 Rozpočet škol a školských zařízení          

  461.1 Rozpočet škol a školských zařízení zřizovaných krajem S 10 neuveden *   

  
461.2 Rozpočet škol a školských zařízení - účelové dotace S 10 neuveden *   

  461.3 Rozpočet škol a školských zařízení zřizovaných obcemi S 10 neuveden *   

  
461.4 

Rozpočet ostatní (soukromé, církevní školy, školské 
zařízení) 

S 5 neuveden *   

  461.5 Rozpočet škol a školských zařízení – Ostatní S 5 neuveden *   

              

526 Zdravotnická soustava          

  526.1 Zařízení a organizace zdravotnické soustavy V 5 neuveden *   

  526.2 Oprávnění k poskytování zdravotních služeb V 5 neuveden * 21 

  526.3 Výběrová řízení pro zdravotní pojišťovny V 5 neuveden *   

  526.5 Privatizace zdravotnických zařízení (smlouvy s FNM) V 5 neuveden * 22 

              

527 Poskytovatelé zdravotních služeb zřizovaní nebo zakládaní krajem          

  
527.1 

Poskytovatelé zdravotních služeb zřizovaní nebo zakládaní 
krajem – Zřizování, rušení, změny 

A 10 neuveden *   

  
527.2 

Poskytovatelé zdravotních služeb zřizovaní nebo zakládaní 
krajem – Finanční plány a rozpočty zařízen 

S 5 neuveden *   

  
527.3 

Poskytovatelé zdravotních služeb zřizovaní nebo zakládaní 
krajem – Organizační a hospodářské věci 

V 5 neuveden *   

  527.4 Agenda ředitelů          

  
527.5 

Poskytovatelé zdravotních služeb zřizovaní nebo zakládaní 
krajem – Finanční fondy 

S 5 neuveden *   

  
527.6 

Poskytovatelé zdravotních služeb zřizovaní nebo zakládaní 
krajem – Hospodaření – výsledky a hodnocen 

S 5 neuveden *   

  
527.7 

Výroční zprávy poskytovatelů zdravotních služeb 
zřizovaných krajem 

S 5 neuveden *   

              

529 Přírodní léčebné lázně, přírodní léčebné zdroje A 5 neuveden *   

              

530 Krajská hygienická stanice V 5 neuveden *   

              

531 Léčiva, návykové a omamné látky          

  531.2 Návykové látky (alkoholismus, tabakismus, drogy) V 5 neuveden *   

  531.4 Protidrogová prevence a kriminalita V 5 neuveden *   

  531.5 Léčiva         

  
531.5.2 

Ztráta nebo odcizení nevyplněného tiskopisu lékařského 
předpisu 

S 5 neuveden *   

  
531.5.3 

Lékařská a lékárenská pohotovostní služba - smlouvy 
ostatní 

S 5 neuveden *   

  531.5.4 Likvidace léčiv - smlouvy ostatní S 5 neuveden *   

  531.5.5 Likvidace návykových látek S 5 neuveden *   

              

532 Zdravotnická záchranná služba          

  
532.1 

Plán pokrytí území kraje výjezdovými základnami 
zdravotnické záchranné služby  

S 3 neuveden * 23  

  532.2 Traumatologický plán S 3 neuveden * 23  

  532.3 Zdravotnická záchranná služba – Ostatní V 5 neuveden *   

              

533 Nezávislá odborná komise V 10 neuveden *   

              

534 
Zdravotnická dokumentace převzatá od poskytovatelů zdravotních 
služeb zrušených bez právních nástupců (vyřazováno podle vyhlášky 
o zdravotnické dokumentaci č. 98/2012 Sb.)  

    

    

  
534.1 Zdravotnická dokumentace převzatá – VPL, PLDD  S 10 

Příloha č. 3, vyhlášky č. 98/2012,  
o zdravotnické dokumentaci      

  
534.2 

Zdravotnická dokumentace převzatá – ostatní 
poskytovatelé   

S 5 
Příloha č. 3, vyhlášky č. 98/2012,  
o zdravotnické dokumentaci      

              

537 Přezkoumání lékařských posudků V 10 neuveden *   



Spisový a skartační plán SSP3      24 
 

              

538 Dokumenty související se zdravotnickou dokumentací  V 5 neuveden *   

              

539 Stížnost proti postupu poskytovatele při poskytování zdravotních služeb 
nebo proti činnostem souvise 

V 10 neuveden *   

              

540 Ostatní - zdravotnictví S 5 neuveden *   

              

542 TBC – smlouvy ostatní V 5 neuveden *   

              

543 Traumatologický plán S 3 neuveden * 23 

              

552 Sociální práce S 5 neuveden *   

              

553 Sociální služby          

  

553.1 Řízení, kontrola a rozvoj na úseku sociálních služeb V 10 

zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, zákon č. 500/2004 Sb., 
správní řád, zákon č. 320/2001 Sb.,  
o finanční kontrole ve veřejné správě 
a zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví 
a spisové službě  

  

  553.1.1 Koncepce v sociální oblasti V 5 neuveden *   

  
553.2 

Zařízení sociálních služeb zřizovaná nebo zakládaná 
krajem  

        

  
553.2.1 

Zařízení sociálních služeb zřizovaná nebo zakládaná 
krajem – Zřizování, rušení, změny 

A 10 neuveden *   

  
553.2.2 

Zařízení sociálních služeb zřizovaná nebo zakládaná 
krajem – Školení zaměstnanců 

S 5 neuveden *   

  
553.2.3 

Zařízení sociálních služeb zřizovaná nebo zakládaná 
krajem – Výroční zprávy příspěvkových organizací 

S 5 neuveden *   

  

553.2.4 
Finanční plány a rozpočty zařízení, metodika, podkladový 
materiál 

S 5 

zákon č. 563/1991 Sb.,  
o účetnictví, zákon č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, zákon č. 586/1992 Sb.,  
o daních z příjmů, zákon č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty 

  

  

553.2.5 
Zařízení sociálních služeb zřizovaná nebo zakládaná 
krajem – Organizační a hospodářské záležitosti 

V 5 

zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, zákon č. 500/2004 Sb., 
správní řád, zákon č. 320/2001 Sb.,  
o finanční kontrole ve veřejné správě 

  

  
553.3 

Opravné prostředky proti rozhodnutí na úseku sociálních 
služeb 

S 5 neuveden *   

  553.5 Komunitní plánování na úseku sociálních služeb A 10 neuveden *   

  553.6 Registrace poskytovatelů sociálních služeb V 10 neuveden * 21 

              

555 Péče o rodinu         

  555.1 Sociálně právní ochrana dětí S 15 neuveden *   

  555.2 Opravné prostředky na úseku sociálně-právní ochrany dětí S 10 neuveden *   

  555.3 Náhradní rodinná péče         

  
555.3.1 Náhradní rodinná péče – žadatelé S 15 

§ 55 odst. 7 písm. c) zákona  
č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní 
ochraně dětí 

28 

  
555.3.2 Náhradní rodinná péče – děti S 15 

§ 55 odst. 7 písm. c) zákona  
č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní 
ochraně dětí 

28 

  
555.3.3 Náhradní rodinná péče - děti svěřené do osvojení a PP S 15 

§ 55 odst. 7 písm. c) zákona  
č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní 
ochraně dětí 

27 

              

556 Péče o osoby ohrožené sociálním vyloučením V 5 neuveden *   

              

557 Financování sociálních služeb V 5 
zákon č.129/200 Sb. o krajích (krajské 
zřízení), zákon č. 499/2004 Sb.  
o archivnictví a spisové službě 

  

              

558 Opravné prostředky v oblasti sociálních dávek S 5 neuveden *   

              

559 Veřejné opatrovnictví člověka S 5 neuveden *   

              

582 Činnost požární ochrany          

  582.1 Dokumentace požární ochrany kraje V 5 neuveden *   



Spisový a skartační plán SSP3      25 
 

  582.2 Dokumentace požární ochrany krajského úřadu V 5 neuveden *   

  
582.3 

Ostatní záležitosti požární ochrany (administrace dotací 
pro dobrovolné hasiče) 

V 5 neuveden *   

  582.4 Školení a odborná příprava o požární ochraně S 3 neuveden *   

  582.5 Požární prevence S 5 neuveden *   

  582.6 Bezpečnostní a jiná opatření S 5 neuveden *   

              

603 Záležitosti vojensko-správní V 5 neuveden *   

              

605 Evidence obyvatel          

  605.1 Rozhodování v oblasti evidence obyvatel V 5 neuveden *   

  605.2 ISEO         

  
605.2.1 

Poskytování údajů z informačního systému evidence 
obyvatel 

S 10 neuveden *   

  605.2.2 Zprostředkování kontaktu S 10 neuveden *   

  605.2.3 Potvrzení pro uplatnění práva v cizině S 10 neuveden *   

  
605.3 

Evidence obyvatel všeobecně /dotazy, upozornění, 
sdělení, informace, stanoviska, vyjádření/ 

S 1 neuveden *   

  605.4 Evidence obyvatel – odstranění nesouladu S 2 neuveden *   

              

606 Státní občanství         

  606.1 Nabytí státního občanství udělením A 50 neuveden *   

  606.2 Nabytí státního občanství jiným způsobem A 50 neuveden *   

  606.3 Pozbytí státního občanství A 50 neuveden *   

  606.4 Osvědčování, zjišťování a potvrzování státního občanství A 50 neuveden *   

  606.5 Korespondence s občany týkající se státního občanství V 5 neuveden *   

              

607 Matriční záležitosti – všeobecně         

  607.1 Matriky (druhopisy) a sbírky listin         

  
607.1.1 Matriky (druhopisy) a sbírky listin: narození A 100 

zákon č. 301/2000 Sb. o matrikách, 
jménu a příjmení a o změně některých 
souvisejících zákonů 

  

  
607.1.2 Matriky (druhopisy) a sbírky listin: manželství A 75 

zákon č. 301/2000 Sb. o matrikách, 
jménu a příjmení a o změně některých 
souvisejících zákonů 

  

  
607.1.3 Matriky (druhopisy) a sbírky listin: úmrtí A 75 

zákon č. 301/2000 Sb. o matrikách, 
jménu a příjmení a o změně některých 
souvisejících zákonů 

  

  
607.1.4 Matriky (druhopisy) a sbírky listin: registrované partnerství A 75 

zákon č. 301/2000 Sb. o matrikách, 
jménu a příjmení a o změně některých 
souvisejících zákonů 

  

  607.2 Ověřování dokladů do ciziny S 3 neuveden *   

  607.4 Řízení v matriční agendě         

  607.4.1 Rozhodování v matričních záležitostech V 10 neuveden *   

  607.4.2 Odvolací řízení v matriční agendě V 10 neuveden *   

  607.5 Kontrola, dozor a metodiky vedení matrik          

  607.5.1 Dozor a kontrola vedení matrik V 5 neuveden *   

  607.5.2 Metodické informace k matrikám V 5 neuveden *   

  607.6 Záležitosti matrikářů a matričních obvodů          

  607.6.1 Zkoušky matrikářů S 50 neuveden *   

  607.6.2 Matriční obvody A 5 neuveden *   

  607.6.3 Podpisové vzory matrikářů S 50 neuveden *   

  607.7 Potvrzení ze sbírky listin a nahlížení S 3 neuveden *   

  
607.8 

Korespondence s občany ve věcech matričních (např. 
odpovědi na dotazy) 

S 3 neuveden *   

              

608 
Odvolací řízení proti rozhodnutí matričního úřadu o změně jména 
a příjmení 

V 10 neuveden *   

              

609 Ověřování opisů, výpisů nebo kopií listin a podpisů         

  609.1 Evidence podpisových vzorů úředníků S 50 neuveden *   

  
609.2 

Evidence legalizace dokladů pro užití v cizině v matriční 
agendě 

S 5 neuveden *   

  609.3 Zkoušky úředníků provádějících vidimaci a legalizaci S 50 neuveden *   

  609.4 Dozor a kontrola vidimace a legalizace V 5 neuveden *   



Spisový a skartační plán SSP3      26 
 

  

609.5 Ověřovací kniha S 10 

zákon č. 21/2006 Sb., o ověřování 
shody opisu nebo kopie s listinou  
a o ověřování pravosti podpisu  
a o změně některých zákonů  
(zákon o ověřování) 

  

  

609.10 Zprostředkovaná identifikace V 10 

zákon č. 253/2008 Sb., o některých 
opatřeních proti legalizaci výnosů  
z trestné činnosti a financování 
terorismu 

  

              

611  Hospodářsko-provozní záležitosti         

  611.2 Vydávání krajského tisku A 5 neuveden *   

  611.2.1 Vydávání krajského tisku - cestovní ruch S 5 neuveden *   

  611.4 Telefonní stanice, rozhlas, televize S 3 neuveden *   

  611.5 Kancelářská technika S 5 neuveden *   

  
611.8 

Doprava (příkazy k jízdě, vozový park, testy řidičů, jiné) - 
hospodářská činnost 

S 5 neuveden *   

  611.8.6 Žádanky o přepravu S 1 neuveden *   

  611.9 Objednávky  S 5 neuveden *   

  611.10 Revize (revizní plány, kontrola revizí) V 5 neuveden *   

              

612 Občanské průkazy         

  612.1 Rozhodování v oblasti občanských průkazů S 5 neuveden *   

  
612.2 

Občanské průkazy – dotazy, dožádání, stanoviska a 
související dokumenty 

S 1 neuveden *   

              

617 Státní, krajské znaky a symboly         

  617.1 Používání státních symbolů a znaků V 5 neuveden *   

  
617.2 

Znaky, barvy, prapory, symboly, užití loga a znaku a záštity 
kraje a akce pořádané krajem 

A 5 neuveden *   

              

619 Sbírky         

  619.1 Veřejné sbírky (evidence) V 5 neuveden *   

  619.2 Sbírky pořádané krajem V 5 neuveden *   

              

621 Evidence válečných hrobů A 5 neuveden *   

              

622 Cestovní doklady         

  622.1 Rozhodování v oblasti cestovních dokladů S 5 neuveden *   

  
622.2 

Cestovní doklady – dotazy, dožádání, stanoviska a 
související dokumenty 

S 1 neuveden *   

              

624 Evidence dokumentů zveřejněných na úřední desce, do registrů S 5 neuveden *  

              

625 Pohřebnictví          

  625.1 Povolení k provozování pohřebišť, řády pohřebišť A 20 neuveden * 26 

  
625.2 Zrušení veřejného pohřebiště A 20 neuveden *   

  

625.3 Dozor v pohřebnictví V 5 neuveden *   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Spisový a skartační plán SSP3      27 
 

Přehled spouštěcích událostí 

1) Skartační lhůta začíná plynout po ztrátě platnosti dokumentu. 

2) Skartační lhůta začíná plynout po vyhodnocení dokumentu. 

3) Skartační lhůta začíná běžet po roce, v němž byla výpočetní a jiná technika naposledy použita, nebo po ukončení 
používání příslušného software. 

4) Skartační lhůta u dokumentů celostátně vyhlášeného referenda začíná plynout po vyhlášení výsledků referenda ve Sbírce 
zákonů, popřípadě po vyhlášení nálezu Ústavního soudu, kterým rozhodl, že postup při provádění referenda nebyl v souladu 
s ústavním zákonem o referendu o přistoupení České republiky k Evropské unii nebo zákonem vydaným k jeho provedení s 
povinností zachování tří nepoužitých hlasovacích lístků pro referendum pro uložení v příslušném archivu. Skartační lhůta u 
dokumentů krajského referenda začíná plynout po vyhlášení výsledků referenda s povinností zachování tří nepoužitých 
hlasovacích lístků pro referendum pro uložení v příslušném archivu. 

5) Skartační lhůta začíná plynout po uzavření evidence, u automatizované evidence po uzavření roku. 

6) Skartační lhůta začíná plynout po uzavření svazku.  

7) Skartační lhůta začíná plynout po vyhlášení výsledků voleb. 

8) Skartační lhůta začíná plynout po zrušení zařízení, stavby, díla. 

9) Skartační lhůta začíná plynout po pořízení nové evidence. 

10) Skartační lhůta začíná plynout po zrušení platnosti. 

11) Skartační lhůta začíná plynout po roce, v němž byla technika vyřazena. 

12) Skartační lhůta začíná plynout po uzavření smlouvy, její změny, nebo od zrušení zadávacího řízení. 

13) Skartační lhůta začíná plynout po ukončení platnosti volebního období. 

14) Skartační lhůta začíná plynout po ukončení projektu, vypořádání dotace. 

15) Skartační lhůta začíná plynout po splacení dluhu, po zrušení věcného břemene, vymazání závazku. 

16) Skartační lhůta začíná plynout po vyřazení objektu z evidence. 

17) Skartační lhůta začíná plynout po dokončení stavby. 

18) Skartační lhůta začíná plynout po skončení platnosti Eurolicence. 

19) Skartační lhůta začíná plynout po uplynutí akreditace. 

20) Skartační lhůta začíná plynout po ukončení koncese. 

21) Skartační lhůta začíná plynout po ukončení registrace, tj. po zániku subjektu anebo po ukončení registrace poslední 
registrované sociální služby. 

22) Skartační lhůta začíná plynout po vypršení smlouvy. 

23) Skartační lhůta začíná plynout po nahrazení novým plánem. 

24) Skartační lhůta začíná plynout po vyřízení spisu. 

25) Skartační lhůta začíná plynout po vložení protokolu o nahlížení do spisu podle správního řádu (znovuotevření 
uloženého spisu). 

26) Skartační lhůta začíná plynout po ukončení provozu. 

27) Skartační lhůta začíná plynout po nabytí věku zletilosti dítěte v NRP. 

28) Skartační lhůta začíná plynout po vyřazení dítěte anebo žadatele z evidence NRP. 

29) Skartační lhůta začíná plynout po ukončení pracovního poměru zaměstnance. 

 


